

Администрация Егорлыкского района муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Куго - Ейская средняя общеобразовательная школа № 5 ОГРН 1026100870510 ИНН 6109010671 347686 Ростовская область Егорлыкский район х. Кугейский ул. Октябрьская, 53 Тел.: 8(86370) 48-1-76

от 10.09.2021 г.№ 133

E-mail: kugshcol5 @yandex.ru

Прокурору Егорлыкского района старшему советнику юстиции С.П. Хорошилову

Директор МБОУ К-Е СОШ №5 Е.Е.Безнос



Уважаемый Сергей Прокофьевич!

В ответ на Ваше представление « Об устранении нарушений законодательства в области пожарной безопасности» от 18.08.2021г. № 07-11-2021/ 1089 сообщаю следующее:

- 1. Настоящее представление рассмотрено с участием представителя прокуратуры района Ю.А.Немашкало.
- 2. 25.06.2021г. в МБОУ К-Е СОШ №5 была произведена по Акту сдачаприемка выполненных работ по объекту « Адресно-аналоговая система пожарной сигнализации (АСПС) и система оповещения и управления эвакуацией (СОУЭ)людей при пожаре в здании: МБОУ К-Е СОШ №5 по адресу: Ростовская обл., Егорлыкский р-он, х. Кугейский, ул.Октябрьская,53». На момент проверки в системе произошел сбой. Вызвана обслуживающая организация (ВДПО Егорлыкского района), которая устранила сбой в работе системы АСПС 20.08.2021г., о чем свидетельствует Акт проверки работоспособности пожарной сигнализации (Копии актов прилагаются). 3. В связи с выявленным нарушением в представлении «Об устранении нарушений законодательства в области пожарной безопасности» от 18.08.2021г. № 07-11-2021/ 1089 принято решение о привлечении к дисциплинарной ответственности в виде замечания Петленко О.Т.. (Копия приказа «О привлечении к дисциплинарной ответственности» от 30.08.2021г.

Директор МБОУ К-Е СОШ №5: Е.Е.Безнос

№ 90 прилагается).



AKT

сдачи-приемки выполненных работ

выполнение работ по объекту: «Адресно-аналоговая система пожарной сигнализации(АСПС) и система оповещения и управления эвакуацией (СОУЭ) людей при пожаре в здании: МБОУ К-Е СОШ № 5 по адресу: Ростовская обл., Егорлыкский р-он, х. Кугейский, ул. Октябрьская, 53» от «25» июня 2021 года №1

Я, нижеподписавшиеся, ИП Доценко Вячеслав Владимирович, в лице Доценко Вячеслава Владимировича, действующий на основании свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя 61 001671075 от 08.07.2004г, именуемый в дальнейшем «Подрядчик» и муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Куго - Ейская средняя общеобразовательная школа №5, в лице приемочной комиссии, созданной Заказчиком, в составе 5 (пяти) человек, составили настоящий Акт о том, что:

Работы, предусмотренные контрактом на выполнение работ по капитальному ремонту «Адресно-аналоговая система пожарной сигнализации (АСПС) и система оповещения и управления эвакуацией (СОУЭ) людей при пожаре в здании: МБОУ К-Е СОШ №5 по адресу: Ростовская обл., Егорлыкский р-он, х. Кугейский, ул. Октябрьская, 53» от «12» мая 2021 года № 0358300406221000001 соответствуют условиям данного контракта, выполнены Подрядчиком своевременно, надлежащим образом, в полном объеме и Заказчиком приняты.

- 1. В результате приемки выполненных работ Заказчиком недостатков не выявлено.
- 2. Стоимость выполненных Подрядчиком работ составляет 864201,12 (Восемьсот шестьдесят четыре тысячи двести один рубль 12 копеек), НДС не облагается.
 - 4. Стороны взаимных претензий друг к другу не имеют.
- 5. Настоящий Акт составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.



AKT

проверки работоспособности пожарной сигнализации

AND THE RESIDENCE OF THE PROPERTY OF THE PROPE

ст.Егорлыкская

«20 « августа 2021г.

Комиссия в составе:

Исполнитель:

ВДПО Егорлыкского района РО

Заказчик:

МБОУ К-ЕСОШ №5

составила настоящий акт в том, что система пожарной сигнализации в помещениях МБОУ К-ЕСОШ №5расположенная по адресу: х.Кугейский, ул.Октябрыская, 53 находится в работоспособном состоянии.

Все работы по техническому обслуживанию автоматических установок пожарной сигнализации проводятся электриком Беспаловым М.Л в соответствии с договором №11 от «11» января 2021 г.

Заказчик форметное обще

K-E COM

* t-ECOUNTS-

И В Беспалов М.Л.



AKT № 5435

проверки работоспособности абонентского комплекта ОКО-3 с выводом радиосигнала на пульт наблюдения системы программно-аппаратного комплекса «ОКО» ЦУС «01» и дублированием радиосигнала на ЕДДС 112 Егорлыкского района Ростовской области

х. Кугейский

31.08.2021 г.

Рабочая комиссия, назначенная МБОУ К-Е СОШ №5 в составе:

- представителя Заказчика (председатель) : Директора МБОУ К-Е СОШ №5 Безнос Елены Евгеньевны;
- представителя Исполнителя: инженера-программиста общества с ограниченной ответственностью «Стройэлектробыт» Стрельникова Дениса Николаевича;

проверила работоспособность абонентского комплекта ОКО-3-А-ООУ (исполнение ООУ-181) с выводом радиосигнала на пульт наблюдения системы программно-аппаратного комплекса «ОКО» ЦУС «01» и дублированием радиосигнала на ЕДДС 112 Егорлыкского района, установленных по адресу: Ростовская обл, Егорлыкский р-н, х. Кугейский, ул. Октябрьская, д. 53

Абонентский комплект передачи извещений ОКО-3-A-ООУ (исполнение ООУ-181) соответствует всем критериям ГОСТ 56935-2016.

Радиосистема передачи извещений ОКО-3 обеспечивает устойчивую радиосвязь между оборудованием ОКО-3-А-ООУ (исполнение ООУ-181), установленным в здании учреждения по адресу: Ростовская обл, Егорлыкский р-н, х. Кугейский, ул. Октябрьская, д. 53 и пультом централизованного наблюдения ОКО-3-ПЦН-02 ПСЧ № 51 «7 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Ростовской области».

На основании отчётов из электронного журнала базы данных ОКО-3 пульта централизованного наблюдения ОКО-3-ПЦН-02 ведётся контроль за работоспособностью автоматической установки пожарной сигнализации.

Ежемесячно проводится техническое обслуживание автоматической установки пожарной сигнализации и системы оповещения и управления эвакуацией людей при пожаре, абонентского комплекта ОКО-3-A-OOУ (исполнение OOУ-181).

Системы оповещения и управления эвакуацией людей при пожаре, абонентского комплекта ОКО-3-А-ООУ (исполнение ООУ-181) находятся в технически исправном и работоспособном состоянии в автоматическом режиме и готовы к использованию по назначению.

Подписи членов комиссии:

Е. Е. Безнос

Стрельников

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Куго-Ейская средняя общеобразовательная школа № 5

Приказ

от 30.08.2021 г.

Nº 90

« О привлечении к дисциплинарной ответственности».

Согласно представлению Прокуратуры Егорлыкского района Ростовской области № 07-11-2021/ 1089 от 18.08.2021 г. « Об устранении нарушений законодательства в области пожарной безопасности», в соответствии с п.2 ч.6 ст. 28,41 Федерального закона от 29.12.2012 № 273 -ФЗ « Об образовании в Российской Федерации», ст.1 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» (ред.от 29.07.2017г), ст. 37 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ

приказываю:

- 1. Привлечь к дисциплинарному взысканию в виде замечания заведующего хозяйством (ответственного за пожарную безопасность) Петленко Ольгу Трофимовну за несвоевременное принятие мер по устранению неисправности состояния средств обеспечения пожарной безопасности(пожарной сигнализации) в МБОУ К-Е СОШ №5.
- 2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Дректор школы

Е.Е.Безнос

С приказом ознакомились

Петленко О.Т.-